
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

Gabinete do Prefeito 

 

Av.Libindo Ferreira Leite, 251 – Centro. CEP 79.270–000 – Fone/Fax 3495–1110 – Caracol – MS. 

 Administrção “Ação e Desenvolvimento” - E-mail: pmgabinete2007@hotmail.com  

PORTARIA Nº 011/2019 
         
 

Designa comissão de acompanhamento de processo 
seletivo simplificado e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito de Caracol, Estado de Mato Grosso do Sul, Manoel dos Santos Viais, no uso de 
suas atribuições legais e conforme a Lei Municipal Nº 803 de 28 de Junho de 2019, e 

 
Considerando a necessidade da realização de Processo Seletivo Simplificado para seleção 

de pessoal temporário na área da educação, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar e nomear os membros a seguir, para comporem a Comissão de 

Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado, para conduzir os procedimentos de abertura e 
realização de Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação temporária de excepcional 
interesse público, na área da educação: 

 
 
- Antonio Carlos dos Santos Gouvêa – Presidente; 
- Tairiny Silva Gomes – Membro; 
- Adelaide Auxiliadora Scardin Pleutin – Membro; 
- Virgilio Perez Rodrigues – Membro. 
 
Art. 2º A Comissão deverá analisar os casos omissos de Editais de Processo Seletivo 

Simplificado e apresentar parecer, em consonância com as disposições estabelecidas no Edital.  
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Caracol - MS, 16 de Julho de 2019. 
 
 
 

_________________________________ 
MANOEL DOS SANTOS VIAIS  

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:pmgabinete2007@hotmail.com

